

Taastrup Karate Generalforsamling 2020

Afholdt 22-06-2020

Bestyrelsen repræsenteret af: Lars Buch Jensen (formand), Kim Kruse (kasserer), Benny Lång (bestyrelsesmedlem), Flemming Langhoff Ravn (bestyrelsesmedlem), Andrzej Huryń (bestyrelsesmedlem), Niels Erik Mikkelsen (suppleant)

1 Valg af dirigent og 2 stemmetællere

Andrzej blev foreslået som dirigent og valgt enstemmigt

Ida og Benny blev valgt som stemmetællere

Dirigenten: fastslog, at der er indkaldt rettidigt (16-05-2020)

2 Bestyrelsens beretning

Ordet gives til formanden Lars:

Årsberetning 2020

Det seneste år har budt på mange aktiviteter i klubben og medlemstallet ligger fortsat stabilt på ca. 80 medlemmer, efter Kim har ryddet op i medlemsdatabasen i 2018. Medlemstallet har vist sig at være et meget flydende tal alt efter om man medtager betalte kontingenter, restancer og prøvetræninger. Der er en del administrativt arbejde forbundet med indmeldelse af nye medlemmer, så før indmeldelse sker, skal vi være nogenlunde sikre på at de nye medlemmer er seriøse og at der bliver betalt kontingent.

Den globale Corona epidemi har i en periode på 3 mdr. sat stort set alt i stå og vores klub er naturligvis ikke gået fri. Derfor bliver denne generalforsamling IKKE afholdt i marts måned, i overensstemmelse med vedtægterne, men derimod mandag den 22. juni.

Træningsmæssigt har vi været afskåret fra hallerne og efter noget tid valgte vi at træne udenfor på græsset. I begyndelsen var det ret koldt og et enkelt politi tjek omkring overholdelse af regeringens forsamlingsforbud blev det også til undervejs. Vi kender heldigvis til træning udendørs fra de foregående års sommertræninger og derfor var det ikke den store omvæltning for os.

Jon Sensei har siden sidst forladt klubben på grund af familiære årsager og der skal hermed lyde en stor tak for en fremragende indsats. Vi fik desværre ikke sagt det personligt, da handlingen kom pludseligt, men det kan være det sker en dag.

Vi har i vores klub valgt at prioritere det sociale som altid og derfor er det blevet til både sommerfest og julefrokost sidste år. Desværre bliver der ikke nogen graduering og sommerfest i juni måned 2020 på grund af Coronaen, som nok engang rammer klubben. Bestyrelsen kommer tilbage med et realistisk alternativ på juni gradueringen og evt. en efterårsfest.

Ligeledes er vores klubstævne i foråret heller ikke blevet til noget og dette kommer vi nok tilbage med.

*Administrativt er der sket store ændringer fordi, vi har indkøbt **Mentoclub**, hvilket har trukket en del fokus og energi. Vi er så nogenlunde igennem implementeringen og kan dagligt glæde os over de mange fine ting systemet kan. Den gamle platform var ikke tidssvarende mere, der var for mange ting der blev besværligt, den var ikke supporteret mere og vi er glade for ikke at bruge den mere.*

***Mentoclub** blev anbefalet på SKIF generalforsamling 2019 og allerede den gang havde fire forbundsklubber platformen. Senere er flere kommet til og vi har derfor med forbløffelse konstateret at SKIF nu har en kurre på tråden mht. **Mentoclub** og overvejer anbefaling af en anden udbyder.*

Taastrup Karate kommer nok IKKE til at følge en evt. forbundsanbefaling omkring en anden udbyder og vi vil til enhver tid bakke op om de gode synergier et fælles system indebærer.

Overfor erhvervs styrelsen har Kim og Lars forsøgt at få bragt orden i klubbens registreringer og vi må konstatere det ikke går af sig selv. Det har indebåret stive systemer, uforståelig kommunikation og uigennemsigtige processer. Det har bevæget sig, men for formanden er det for nærværende uklart om vi er kommet helt i mål.

Årets pokalfest (januar 2020) medførte stærkt fremmøde fra klubben med omkring 10 deltagere og vi havde indstillet Benny Sensei til modtagelse af to forskellige pokaler, men lige som sidste år, var det andre der vandt. Til gengæld kan vi glæde os over at Benny Sensei modtog TIK's rejselegat kort efter og i mine øjne er det en flot anerkendelse at få for det store arbejde, der lægges i klubben. Tillykke til Benny Sensei.

SKIFs store Japans tur blev også ramt af Corona-virussen og Niels og Andrzej måtte blive hjemme. Planlægningen af turen var fra forbundets side desværre plaget af uklar kommunikation og lidt roderi undervejs, hvilket også blev påtalt på SKIFs generalforsamling.

SKIF havde besøg af Kancho i november og vi blev spurgt om vi ville lægge en af de store haller til. Det ville vi godt, men efterfølgende trak SKIF interessen tilbage, hvilket var lidt frustrerende. Ved en evt. næste gang skal vi spørge lidt mere ind til det konkrete i henvendelsen.

Af mindre ting i året løb kan nævnes:

- Vi deltog på Funday 2019 og der var igen fin interesse for sagen. 2020 ville vi også være med i, men den blev desværre aflyst af Coronaen.
- Vi lavede en fin opvisning i City 2 med Sports weekend 30/3 og Bjarne lavede endnu en opvisning med minikarate også i City2.
- Til folketingsvalget oplevede klubben en politisk henvendelse fra Alternativet (Anders Stjernholm), som gerne ville optræde eller holde foredrag. Der blev sagt nej tak.
- Fire fra klubben lavede en lille opvisning den 7/9 på plænen foran TIK (Stafet for livet) og det virkede OK.
- Vi havde en Prøveballon omkring en små klubber turnering på Sjælland, som desværre faldt til jorden. Ideen er rigtig god, så vi prøver den igen på en anden måde.
- Kommunens initiativ omkring flere børn og unge i foreningslivet bakker vi op omkring og indtil videre er der ikke kommet det store ud af det. Det kan ændre sig.
- Som sædvanligt er den lille hårde kerne "Tordenskjolds soldater" meget aktiv til forbundets mange aktiviteter og det er også lykkedes at trække flere med til begivenheder i løbet af året.
- Combat fitness blev afprøvet og det var populært. Andrzejs datter stod for det og det skal gentages.
- Klubben har modtaget en del invitationer til arrangementer, hvor vi mest skulle være underholdningsindslag. Det har vi valgt at takke nej til, da vi ikke mener det kan føre til noget.
- Klubbens medlemstal blev undersøgt af kommunen for at opdage snyd i forbindelse med udbetaling af kommunalt tilskud. Vores tal blev godkendt og vi bestod testen.

DKF og SKIF har ændret medlemsbetingelserne, så ALLE medlemmer i klubberne fremover skal betale kontingent. Det har ikke været tilfældet før og især alle vores mini-karate medlemmer har IKKE været registreret medlemmer. Derfor skal klubben betale 200 kr. til Dansk Karate Forbund og 100 til SKIF sammen med et klubgebyr som fordeles på alle medlemmer. Den samlede udgift pr medlem ligger derfor på næsten 350 kr. pr medlem. Dette beløb har været stigende gennem de senere år og vi har hidtil ikke skubbet regningen videre til medlemmerne. Derfor er der til denne generalforsamling stillet forslag om en kontingentforhøjelse.

Til slut vil jeg gerne rette en stor tak til trænere og bestyrelsesmedlemmer, som har gjort alt dette muligt.

Tak!

Der var kommentarer og spørgsmål omkring SKIF's holdning til Mentoklub
Beretning godkendt enstemmigt

3 Fremlæggelse af regnskab samt godkendelse

Kim, kasser

Regnskab var godkendt af revisor Bjarne Christesen med følgende kommentarer:

- Man kan ikke vha et nem overblik i Mentoklubs betalingsmodulet se hvem der har betalt, og det går udover sporbarheden
- Indkøb af udstyr bør være afskrevet med 10% pr år

Bemærket af kassereren: medlemstallet var revideret og godkendt af kommunens revisor ved årsskifte i forbindelse med medlems tilskud

Ros til kassereren for godt stykke arbejde fra de fremmødte

Ingen yderligere kommentarer fra de fremmødte.

Årsregnskab blev godkendt enstemmigt

4 Behandling af Indkomne forslag

Træningstid for minikarate udvides fra 09:00-10:00 til 08:30-10:00 foreslået af Bjarne

Vedtaget enstemmigt

Kontingentforhøjelse som følge af SKIF's krav til forbundsmedlemskab (og dermed SKIF pas, forbundskontingent til SKIF of DKarF) for minikarate.

Diskussionens emner var:

- Kontingent forhøjelse er uundgåelig
- Hvad får man for pengene? Vi regner med at SKIF tilbyder aktiviteter/tilbud målrettet mini-karate (5-10 år)
- Hvis der bliver forhøjelse, skal der passende info til medlemmer
- SKIF yder rabat på 100 kr pr minikarate medlem hvis vi opretter SKIF medlemskab i august
- Vil kontingentforhøjelsen medføre medlems frafald?
- Skal kontingent stige alene for mini karate svarende til den merudgift der er der i forbindelse med holdmedlemmernes forbundsmedlemskab eller skal vi øvrige hold solidarisk bære en del af stigningen?
- Mini karate er meget billigt i forvejen

Der stemmes om 3 modeller for kontingentforhøjelse:

A: mini karate stiger med 300 kr pr år

D: mini karate stiger med 300 kr pr år, de øvrige hold stiger med 100 kr pr år

E: mini karate stiger med 200 kr pr år, de øvrige hold stiger med 50 kr pr år

Forslag A: 4 stemmer
Forslag D: 4 stemmer
Forslag E: 1 stemme

Der stemmes blandt forslag A og D
Forslag A: 5 stemmer
Forslag D: 4 stemmer

Generalforsamling har vedtaget forslag A mini karate stiger med 300 kr pr år

5 Valg af formand

Formand er på valg i lige årstal og vælges for 2-årige periode
Lars ønsker genvalg
Ingen andre stiller op
Lars valgt enstemmigt

6 Valg af kasserer

Kasserer er på valg i ulige årstal og vælges for 2-årige periode
Ingen valg af kasserer i år
Kim er fortsæt kasserer

7 Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer

Benny ønsker genvalg, ingen andre stiller op, valgt enstemmigt
Flemming ønsker genvalg, ingen andre stiller op, valgt enstemmigt
Andrzej ønsker genvalg, ingen andre stiller op, valgt enstemmigt

8 Valg af 1 suppleant

Niels ønsker genvalg, ingen andre stiller op, valgt enstemmigt
Ingen andre ønsker at der skal være 2 suppleanter

9 Valg af revisor

Bjarne ønsker genvalg, ingen andre stiller op, valgt enstemmigt

Bestyrelsen består fremover af:

Formand: Lars Buch Jensen,

Kasserer: Kim Kruse

Bestyrelsesmedlemmer: Benny Lång, Flemming Langhoff Ravn, Andrzej Huryn

Suppleant: Niels Erik Mikkelsen

10 Eventuelt

Note til formanden fra tidligere diskussion: Afklaring af bestemmelser i vedtægter omkring hvem kan være i klubbens bestyrelse (medlemmer, værger, andre)

Dirigenten takkede for god ro og orden